Znak sprawy: ZDW/NZP.TDEA-1/PN/3220/134/18
Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest Ustuga ubezpieczenia ZDW w Olsztynie.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

Zapytanie 1
Uprzejmie prosimy o wyjasnienie oraz wprowadzenie zmian w SIWZ.

Pytanie nr 1:

Prosimy o skrécenie okresu ubezpieczenia (terminu wykonania zaméwienia) do 12 miesiecy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 2:
W razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie oraz w zwiazku z 24-miesiecznym terminem
realizacji zam6wienia prosimy o wprowadzenie ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Umowa Ubezpieczenia moze zosta¢ wypowiedziana przez Ubezpieczajacego lub Ubezpieczyciela za 2-
miesigcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec kazdego okresu polisowania, przy czym
Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢ Umowe generalna jedynie z waznych powodéw, za ktére uznaje
si¢ wytacznie:

1/ Niemoznos¢ uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk
wskazanych w Umowie generalnej,

2/ Znaczne pogorszenie finansowych warunkéw pokrycia reasekuracyjnego,
3/ Przekroczenie wskaznika szkodowosci w nastepujacych przypadkach:

gdy szkodowos¢ rozumiana jako stosunek rezerw oraz wyptaconych odszkodowan z poszczegdlnych
ubezpieczeri liczonych odrebnie dla kazdego rodzaju/grupy ubezpieczenia do sktadki zarobionej
(sktadka przypisana za okres 9 miesigcy za poszczegdlne ubezpieczenia) za pierwsze 9 miesiecy
pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunkéw ubezpieczenia
okreslonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowos¢ nie spetnia powyzszych warunkéw i przekracza wskazany wyzej 30%
wskaznik szkodowosci, strony dopuszczaja mozliwo$é renegocjacji stawek prowadzonej w formie
pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiazany przedstawi¢ nowa propozycje w terminie
15 dni od dnia zakoriczenia 9 miesiecy pierwszego roku ochrony. Z chwila braku porozumienia
pomiedzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiazaniu z
dniem korica pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku nieztozenia przez Ubezpieczyciela nowej
propozycji sktadek w terminie 15 dni od dnia zakoriczenia 9 miesiecy pierwszego roku ochrony sktadki
na kolejny okres nie ulegaja zmianie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3:
Odnosnie Wymagan ogélnych dotyczacych ryzyk: prosimy o dopisanie w punkcie 9 warunkéw
obligatoryjnych zadania: Powyzsze nie dotyczy doubezpieczenia po szkodzie.




Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wykreslenie szkéd wyrzadzonych przy wykonywania wtadzy publicznej z warunkéw
obligatoryjnych lub przeniesienie tego rozszerzenia do warunkéw fakultatywnych badz ustalenie w
tym zakresie podlimitu w wysokos¢ 500.000 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe oraz
informacje jakie decyzje administracyjne lub akty normatywne wydaje/uchwala Ubezpieczony
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie z zakresu ubezpieczenia szkod
wyrzadzonych przy wykonywania wtadzy publicznej warunkéw obligatoryjnych, ani przeniesienia
tego rozszerzenia do warunkdéw fakultatywnych. Zamawiajacy nie wyraza réwniez zgody na ustalenie
podlimitu w wysokosci 500.000 zt.

Zamawiajacy informuje, ze w zakresie administrowania siecia drég uprawniony jest do wydawania
decyzji w sprawach nalezacych do zarzadcy drég wojewédzkich wynikajacych z ustawy o drogach
publicznych oraz zwiazanych z wykorzystaniem drég w sposéb szczegdlny (ustawa prawo o ruchu
drogowym).

Sprawy wewnetrzne regulowane sg zarzadzeniami dyrektora ZDW.

Pytanie nr 5:

Czy OC organizatora imprez ma obejmowac réwniez ochrong ubezpieczeniowa pokazy sztucznych
ogni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, e odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone uczestnikom imprez
organizowanych przez Zamawiajacego nie ma obejmowac pokazéw sztucznych ogni.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wykreslenie szk6d wyrzadzonych umyslnie z zakresu ubezpieczenia albo potwierdzenie iz
wykonywanie wiadzy publicznej w ZDW lezy wytacznie w zakresie obowiazkéw dyrektora i jego
zastgpcow a w zwiazku z tym ze szkéd wyrzadzonych przy wykonywaniu wladzy publicznej
wytaczone sg szkody wyrzadzone umyslnie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie z zakresu ubezpieczenia szkéd wyrzadzonych

umyslnie. Czynnosci z zakresu wiadzy publicznej wykonuje Dyrektor ZDW oraz upowaznieni
pracownicy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o akceptacje ponizszej klauzuli wtadzy publiczne;j:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci o szkody wyrzadzone przy wykonywaniu wladzy

publicznej (OC za szkody wyrzadzone przy wykonywaniu wladzy publicznej)

1. Z zachowaniem pozostatych, niezmienionych niniejsza klauzula postanowien OWU, strony
postanowity rozszerzy¢ zakres ubezpieczenia o odpowiedzialno$é cywilng ubezpieczonego za
szkody wyrzadzone przez niezgodne z prawem dziatanie lub zaniechanie przy wykonywaniu
wtadzy publicznej.

2. Dla celéw niniejszej klauzuli przyjmuje sig, ze przyjete w OWU pojecia oznaczaja:

1) wykonywanie wiadzy publicznej - zachowanie ubezpieczonego o charakterze wtadczym, na
podstawie okreslonych przez prawo obowiazkéw lub uprawnier;

2) zachowanie ubezpieczonego o charakterze wtadczym - dziatanie lub zaniechanie majace na
celu ksztattowanie sytuacji prawnej indywidualnie okreslonego podmiotu;

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkéd:

1) zwiazanych z popetnieniem przestepstwa przez funkcjonariusza wtadzy publicznej;




2) ktére ubezpieczony jest zobowiazany naprawic, jezeli przemawiaja za tym przewidziane przez
prawo cywilne wzgledy stusznosci;

3) powstatych w wyniku niewyptacalnosci;

4) wyrzadzonych wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej;

5) wyniktych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wtladzy publicznej w zakresie
sprawowanej przez niego funkgji, za ktére uzyskat korzysé osobista lub dazyt do jej uzyskania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie iz Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do podwykonawcow
odpowiedzialnych za szkode — wynika to z punktu h) ze strony 4 OPZ dla czesci nr 1, natomiast do
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej ma mie¢ zastosowanie réwniez obligatoryjna klauzula
odstapienia od prawa do regresu, w ktérej jest mowa o osobach za ktére Ubezpieczajacy/Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialnos¢ (czyli réwniez o podwykonawcach).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do podwykonawcow
odpowiedzialnych za szkodg. Obligatoryjna klauzula odstapienia od prawa do regresu majaca
zastosowanie w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej dotyczy wylacznie oséb wymienionych w
Szczegélowym opisie przedmiotu zaméwienia dla czeéci nr I w, Rozdziale III - Ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej w zwiazku z prowadzona dziatalnoscia i posiadanym mieniem - Warunki
ubezpieczenia obligatoryjne, ust. 3 pkt 7.

Pytania do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeni losowych, od kradziezy z wlamaniem i
rabunku, szyb i elementéw szklanych od sttuczenia oraz sprzetu elektronicznego od wszystkich rvzyk:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialno$ci wprowadzone zapisami SIWZ beda miaty
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamoéwienia, choéby OWU nie
przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci
niz limit okreslony zapisami SIWZ (dotyczy np. ryzyka kradziezy z wtamaniem i rabunku).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, Zze w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja przestanki
wytaczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wlaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza

Pytanie nr 3:

Wnioskujemy o zmiang terminu realizacji zamowienia (okresu ubezpieczenia) z 24 miesigecy na 12
miesiecy, a w razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie oraz w zwiazku z 24-miesiecznym
terminem realizacji zaméwienia prosimy o wprowadzenie ponizszej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Umowa Ubezpieczenia moze zosta¢ wypowiedziana przez Ubezpieczajacego lub Ubezpieczyciela za 2-
miesiecznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec kazdego okresu polisowania, przy czym




Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢ Umowe generalng jedynie z waznych powoddw, za ktére uznaje
sie wylacznie:

1/ Niemoznos¢ uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk
wskazanych w Umowie generalnej,

2/ Znaczne pogorszenie finansowych warunkéw pokrycia reasekuracyjnego,

3/ Przekroczenie wskaznika szkodowosci w nastepujacych przypadkach:

gdy szkodowos¢ rozumiana jako stosunek rezerw oraz wyplaconych odszkodowan z poszczegdlnych
ubezpieczeni liczonych odrebnie dla kazdego rodzaju/grupy ubezpieczenia do sktadki zarobionej
(sktadka przypisana za okres 9 miesiecy za poszczegolne ubezpieczenia) za pierwsze 9 miesigcy
pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunkéw ubezpieczenia
okreslonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowos¢ nie spetnia powyzszych warunkéw i przekracza wskazany wyzej 30%
wskaznik szkodowosci, strony dopuszczaja mozliwosé renegocjacji stawek prowadzonej w formie
pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiazany przedstawi¢ nowa propozycje w terminie
15 dni od dnia zakoriczenia 9 miesiecy pierwszego roku ochrony. Z chwilg braku porozumienia
pomiedzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiazaniu z
dniem korica pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku nieztozenia przez Ubezpieczyciela nowej
propozycji sktadek w terminie 15 dni od dnia zakonczenia 9 miesiecy pierwszego roku ochrony sktadki
na kolejny okres nie ulegaja zmianie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 4:

Czy wsrod budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia znajduja si¢ budynki w ztym stanie technicznym
lub budynki, ktérych elementy, takie jak konstrukeja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja
gazowa, sie¢ wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, sq w
ztym stanie technicznym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wsréd budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia znajduje sie budynek w
ztym stanie technicznym zlokalizowany w Biskupcu przy ul. Przemystowej 3 o powierzchni 184,20 m2.

Pytanie nr 5:
Jaka jest wartos¢ budynkéw w ztym stanie technicznym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze warto$¢ budynku w ztym stanie technicznym wynosi 552 600 zt.

Pytanie nr 6:
Czy wsr6d mienia zgloszonego do ubezpieczenia, znajduje si¢ mienie wytaczone z eksploatacji lub
przeznaczone do likwidacji, rozbidrki. Jaka jest warto$¢ tego mienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wsréd mienia zgtoszonego do ubezpieczenia znajduje si¢ mienie wytaczone
z eksploatacji - budynek w Biskupcu przy ul. Przemystowej 3, o wartosci 552 600 zt.

Pytanie nr 7:
Prosimy o wytaczenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia w ztym stanie technicznym i
mienia przeznaczonego do likwidacji, rozbiérki.

Odpowiedz:




Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informacje w jaki sposéb zabezpieczone jest mienie wylaczone z eksploatacji/uzytkowania?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze budynek wylaczony z eksploatacji/uzytkowania posiada standardowe
zabezpieczenia drzwi jak i okien. Obiekt odtaczony jest od zasilania w energie elektryczna, wode i C.O.

Budynek znajduje si¢ na ogrodzonej posesji w bliskim sasiedztwie innych obiektéw uzytkowanych
przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 9:

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia wylaczonego z eksploatacji/uzytkowania do
nastgpujacych zdarzen losowych: ogien, huragan, deszcz nawalny, powédz, grad, lawina, napor $niegu
lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynkéw lub
budowli, trzgsienie ziemi, osuwanie i zapadanie sie ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddzwigkowy,
dym i sadza, nastepstwa szkéd wodociagowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informacje czy mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajace w zwiazku z

ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposéb przewidziany

obowiazujacymi przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w szczegdlnosci:

a) ustawa o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z2009 r. Nr 178 poz. 1380 z p6zn. zm.);

b) ustawa w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pdzn. zm.);

¢) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych
i terendw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z p6ézn. zm.)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze mienie jest chronione w sposéb przewidziany powyzszymi aktami
prawnymi, za wyjatkiem budynku nieuzytkowanego w Biskupcu przy ul. Przemystowej 3.

Pytanie nr 11:
Prosimy o informacje czy obiekty budowlane sa uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze obiekty budowlane sa uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami
prawa budowlanego, za wyjatkiem budynku nieuzytkowanego w Biskupcu przy ul. Przemystowej 3.

Pytanie nr 12:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegaja regularnym przegladom
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione
podmioty? Czy w protokotach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych
ich uzytkowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegaja
regularnym przegladom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym




przez uprawnione podmioty. W protokotach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen
warunkujacych ich uzytkowanie.

Powyzsze nie dotyczy budynku nieuzytkowanego w Biskupcu przy ul. Przemystowej 3.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie braku szkéd powodziowych w lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia od
1997 r.

Odpowiedz:

Zmawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy planuje w okresie ubezpieczenia 2019/2020 wylaczy¢ z eksploatacji jakiekolwiek
budynki. Jesli tak, to prosimy poda¢ ktére i o jakiej wartosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecna nie planuje wylaczenia z eksploatacji jakichkolwiek
budynkow.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajacy planuje w okresie ubezpieczenia 2019/2020 inwestycje, jakie i o jakiej wartosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecna ze wzgledu na brak $rodkéw w wysokosci 16.000.000 zt
inwestycja pn.: ,Rozbudowa wraz z kompleksowga modernizacjq energetyczna budynku
administracyjno - biurowego zlokalizowanego przy ul. 5 Wilenskiej Brygady AK 28b w Olsztynie”
zostata wstrzymana. Jednak po otrzymaniu srodkéw jest mozliwoéé rozpoczecia inwestycji.

Pytanie nr 16:
Prosimy o informacj¢ na temat prowadzenia prac pozarowo-niebezpiecznych, czy istnieje odpowiednia
procedura, jak wyglada ich kontrola.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie sa prowadzone prace pozarowo-niebezpieczne.

Pytanie nr 17:
Prosimy o informacj¢ na temat planowanych wigkszych remontéw w czasie okresu ubezpieczenia
(lokalizacje, zakres, warto$¢).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecna nie sq planowane wieksze prace remontowe, z wyjatkiem
inwestycji okreslonej w odpowiedzi na pytanie nr 15 w Zapytaniu I.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informacje czy zabezpieczenia przeciwpozarowe znajdujace si¢ w miejscach ubezpieczenia
posiadaja aktualne przeglady i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie
niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe znajdujace si¢ w miejscach ubezpieczenia
posiadajq aktualne przeglady i badania.

Pytanie nr 19:

Prosimy o uaktualnienie szkodowosci na dzien 31 pazdziernika 2018r.

Odpowiedz:




Zamawiajacy informuje, ze zaktualizowat informacje o szkodowosci na dziert 05.11.2018 r. (majatek i
0e),

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeni
okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie istotnych réznic.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 3 lat byt Ubezpieczony w zakresie ubezpieczen

okreslonych w SIWZ, za wyjatkiem ubezpieczenia szyb, elementéw szklanych oraz wykladzin
szklanych, ceramicznych lub kamiennych od pekniecia i sttuczenia, ktére funkcjonuje od 2 lat.

Pytanie nr 21:

Wiaczenie ryzyka kradziezy zwyktej — prosimy o wlaczenie zapisu:

prosimy o wprowadzenie obowiazku powiadomienia Policji w ciagu 24 godzin od chwili zdarzenia lub
podjecia wiadomosci o nim.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie powyzszego zapisu.

Pytanie nr 22:

Klauzula reprezentantéw - prosimy o zmiane tresci klauzuli na: ~Ubezpieczyciel jest wolny od
odpowiedzialnosci za szkody powstate wylacznie wskutek winy umyslnej lub razacego niedbalstwa
reprezentantow Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego. Dla celéw niniejszej umowy za reprezentantow
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego bedacego jednostka budzetowa Gminy Olsztyn) uwaza sig
wylacznie Dyrektora i jego Zastepcow”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie. Jednoczesnie informuje, ze Zamawiajacy nie jest jednostka budzetowa Gminy Olsztyn.

Pytanie nr 23:

Klauzula aktéw terroryzmu - prosimy o wytaczenie klauzuli dla ryzyk: dla ubezpieczenia mienia od
kradziezy z wtamaniem i rabunku, dla ubezpieczenia szyb, elementéw szklanych oraz wyktadzin
szklanych, ceramicznych lub kamiennych od pekniecia i sttuczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 24:

Klauzula strajkéw, rozruchéw, zamieszek spotecznych - prosimy o wytaczenie klauzuli dla ryzyk: dla
ubezpieczenia mienia od kradziezy z wtamaniem i rabunku, dla ubezpieczenia szyb, elementéw
szklanych oraz wyktadzin szklanych, ceramicznych lub kamiennych od pekniecia i sttuczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 25:
Klauzula odtwarzania mienia - prosimy o zmiane terminu naprawy lub odtworzenia mienia z 36
miesigecy do 12 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.




Pytanie nr 26:

Klauzula automatycznego ubezpieczenia w nowych lokalizacjach - prosimy o okreslenie limitu
kwotowego dla klauzuli.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wprowadza limit kwotowy w wysokosci 200 000 zt

Pytanie nr 27:

Klauzula ubezpieczenia drobnych robét budowlano-montazowych, na ktére jest wymagane pozwolenie
na budowe - prosimy o wprowadzenie wytaczen: z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego
niniejsza klauzula wytaczone sa szkody powstate wskutek: - katastrofy budowlanej, przez ktéra nalezy
rozumieé

zawalenie si¢ ubezpieczonego budynku, budowli lub obiektu matej architektury (zwanych dalej
obiektem budowlanym) tj. samoistne, niezamierzone i gwattowne zniszczenie catosci obiektu
budowlanego lub jego czedci niezaleznie od przyczyny pierwotnej - niewtasciwego zabezpieczenia
mienia  sasiadujacego  przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych, -
przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiatéw
lub niewtasciwej technologii wykonawstwa, - awarii urzadzeri lub instalacji spowodowanych
wadliwym montazem, - dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcja producenta lub dostawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 28:

W przypadku braku zgody na powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze szkody w pozostatym mieniu
stanowigcym przedmiot ubezpieczenia nie moga przekroczy¢ limitu odpowiedzialnosci okreslonego dla
ryzyka katastrofy budowlane;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wykreslenie z katalogu klauzul obligatoryjnych , Klauzuli klimatyzatoréw” lub zmniejszenie
limitu odpowiedzialnosci do 10 000 zt na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 30:

Klauzula zalania mienia przez wody gruntowe - prosimy o zmiane limitu na 50 000 zt na jedno i
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 31:

W zwiazku z zakresem ubezpieczenia obejmujacym szkody spowodowane katastrofa budowlana,
prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy akceptuje nastepujacy zapis: ,z zakresu ochrony
ubezpieczeniowej wylaczone sa szkody w obiektach budowlanych: - powstate wskutek
przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez ktére nalezy rozumieé prace
prowadzone w obiektach oddanych do uzytkowania i nie wymagajace pozwolenia na budowe, oraz
ktorych realizacja nie wiaze si¢ z naruszeniem konstrukcji nosnej budynku, budowli lub konstrukgji




dachu; - nie posiadajacych odbioru koricowego robot dokonanego przez organ nadzoru budowlanego -
tymczasowych badz dopuszczonych tymczasowo do uzytkowania, - uzytkowanych niezgodnie z
przeznaczeniem”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 32:

Prosimy o rozszerzenie zapiséw zapytania (dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen
losowych, od kradziezy z wtamaniem i rabunku, szyb i elementéw szklanych od sttuczenia oraz sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk) o nastepujaca klauzule:

~Klauzula wylaczajaca ryzyka cybernetyczne

Niezaleznie od tresci jakichkolwiek innych postanowier niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul
rozszerzajacych jej postanowienia uzgadnia sie, ze ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek
szkody powstate w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zaklécenie, usuniecie, uszkodzenie lub
zmiang, powstale z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wylacznie, spowodowanych przez wirusy
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek dziatari hakeréw lub
innych o0sob, polegajacych na nieautoryzowanym dostepie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz
wynikajace z nich jakiekolwiek szkody nastepcze, w tym, lecz nie wylacznie, fizyczne szkody w
ubezpieczonym mieniu, utrate mozliwosci uzytkowania, obnizenie funkcjonalnosci, utrate zysku
bedaca nastepstwem zaktécenia badz przerwy w dziatalnosci, a takze koszty i naktady dowolnego
rodzaju, niezaleznie od jakichkolwiek innych powodéw lub zdarzen, ktére przyczynity sie
rownoczesnie lub w dowolnej innej kolejnoéci do powstania szkéd.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uwaza sie fakty, koncepgcje i informacje w formie nadajacej sie¢ do komunikacji,
interpretacji lub przetwarzania za pomoca elektronicznych i elektromechanicznych urzadzen do
przetwarzania danych lub urzadzen elektronicznie sterowanych i obejmuja oprogramowanie oraz inne
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obstugi takich
urzadzen.

- wirus komputerowy uwaza si¢ zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji badz kod
zawierajacy szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w ztej wierze lub kod, programowy
badz inny, ktéry rozpowszechnia si¢ za pomoca dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy
Komputerowe obejmuja m.in. , konie trojaniskie”, , robaki” i ,bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na przyjecie zapiséw proponowanej klauzuli wylaczajacej
ryzyka cybernetyczne, z zastrzezeniem, ze szkody w ubezpieczonym mieniu dotycza mienia
bezposrednio dotknigetego szkoda w danych elektronicznych.

Pytanie nr 33:
Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1.000 PLN oraz dla :

Klauzula ubezpieczenia aktéw terroryzmu - 10 % wysokosci szkody nie mniej niz 5.000 PLN

Klauzula strajkéw, rozruchow, zamieszek spotecznych- — 10 % wysokosci szkody nie mniej niz 5.000
PLN

Szyb - 100 PLN

Klauzula przepig¢ -5 % wysokosci szkody nie mniej niz 1.000 PLN
Klauzula dewastacji - 5 % wysokosci szkody nie mniej niz 500 PLN
Klauzula drobnych rob6t budowlano-montazowych- 1.000 PLN

Klauzula szkéd estetycznych - 5 % wysokosci szkody nie mniej niz 500 PLN




Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Zapytanie II

W zwiazku z postgpowaniem przetargowym prosimy o udzielenie wyjasnienia tresci SIWZ:
Czgs¢ 2: Ustuga ubezpieczenia komunikacyjnego floty pojazdéw ZDW w Olsztynie.

Ubezpieczenie Assistance

Pytanie nr 1:

Poprosimy o zmiane zapisu pkt. 4 ppkt 1:

Wystapieniu w pojezdzie zdarzenia objetego zakresem ubezpieczenia pojazdéw mechanicznych od
utraty, zniszczenia lub uszkodzenia (Autocasco), uniemozliwiajacego kontynuowanie podrézy lub
powrdt do siedziby Ubezpieczonego

Na:

Wystapieniu w pojezdzie zdarzenia objetego zakresem ubezpieczenia pojazdéw mechanicznych od
zniszczenia lub uszkodzenia (Autocasco), powodujace unieruchomienie pojazdu uniemozliwiajacego
kontynuowanie podrézy lub powrét do siedziby Ubezpieczonego

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 2:
W wariancie Rozszerzonym: poprosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie Europy wskutek
awarii do 150 km.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Zapytanie III

Prosze¢ o udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania i wnioski dotyczace zmiany zapiséw SIWZ nr
ref: ZDW/NZP.TDEA-1/PN/3220/134/18:

Dotyczy :

Czes¢ 1: Ustuga ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej ZDW w Olsztynie z tytutu administrowania
drogami wojewd6dzkimi na terenie wojewddztwa warmirisko-mazurskiego oraz posiadania mienia, a
takze ubezpieczenia mienia ZDW od ognia i innych zdarzen losowych, od kradziezy z wtamaniem i
rabunku, szyb i elementéw szklanych od sttuczenia oraz sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk;

Majatek:

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, Ze limity odpowiedzialno$ci wskazane w SIWZ zostaty okreslone na jedno i
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:




Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ beda mialy
zastosowanie do umowy (cho¢by OWU nie przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka
lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 3:

W kontekscie zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk: ,Zakres
ubezpieczenia: petny — od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie obejmuje utrate przedmiotu ubezpieczenia,
jego  uszkodzenie lub  zniszczenie = wskutek  nieprzewidzianej i niezaleznej  od
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego przyczyny” wnosimy o wyjasnienie intencji Zamawiajacego, czy
byto jego intencja objecie zakresem ochrony ryzyk bez zadnych wylaczen np. dziatan wojennych,
sabotazu, aktow terrorystycznych, dziatari hakeréw komputerowych, szkéd powstatych w wyniku
reakdji jadrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powoduja watpliwosci
interpretacyjne blokujace mozliwo$¢ ztozenia oferty. Stad nasza prosba o odpowiednie potwierdzenie
intencji Zamawiajacego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia nastepujacego stwierdzenia:
»Zakresem ubezpieczenia nie beda objete szkody wytaczone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba ze
opisane w nich sytuacje zostaly wprost wlaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i
programie ubezpieczenia.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze intencja nie byto objecie ochrong wszystkich ryzyk bez zadnych wytaczen.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na dopisanie do zakresu ubezpieczenia
nastepujacego stwierdzenia: , Zakresem ubezpieczenia nie beda objete szkody wylaczone w OWU
wybranego Wykonawcy, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wtaczone do zakresu
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

OC dziatalnosci:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze wlaczenie odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone umyslnie nie bedzie
dotyczyto OC z tytutu wykonywania wtadzy publiczne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzialno$¢ za szkody wyrzadzone umyslnie bedzie dotyczyto OC z
tytutu wykonywania wtadzy publiczne;j.

Pytanie nr 2:
Prosimy o wykreslenie kl. fakult. OC za szkody wynikajace z bltedéw podczas i w zwiazku z
przetwarzaniem

danych osobowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 3:
Prosimy o wykreslenie ze wzoru umowy (§ 10) postanowien dot. kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie z umowy postanowieri dotyczacych kar umownych.




Pytanie nr 4:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla klauzuli wiadzy publicznej w wysokosci 500 000,00 zt na jedno
i na wszystkie zdarzenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone przy wykonywaniu
wiadzy publicznej ograniczone s limitem 1 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokosci 500 000,00 zt na jedno i na wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia dla zapisu w : Zal._Nr_1_-_OPZ_czesc_1_-_ref._134 word mienie ; Warunki
szczegolne i klauzule dodatkowe pkt 8 str. 5 w tresci:

~8) Wiaczenie odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone umyslnie przez osoby objete ubezpieczeniem,
za wyjatkiem reprezentantéw Ubezpieczajacego. Dla celéw niniejszej umowy za reprezentantéw
Ubezpieczajacego/Ubezpieczonego bedacego samorzadowa wojewédzka osoba prawna uwaza sie
wylacznie dyrektora i jego zastepcow. ,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany w SIWZ we wnioskowanym
zakresie.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze do OC dziatalnosci zastosowanie maja klauzule obligatoryjne jak nizej :
-Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie.

-Klauzula odstapienia od prawa do regresu.

-Klauzula odpowiedzialno$ci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.
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